
مدیر امور سینمایی حوزه هنری خراسان رضوی از 
تعطیلی سینماهای مشهد از چهارشنبه ۱۳ مرداد 
ماه خبر داد. حسن پهلوانی در گفت وگو با ایسنا 
با اشاره به تعطیلی سینماهای مشهد اظهار کرد: 
با توجه به اینکه دادستان عمومی و انقلاب مشهد 
و ستاد مقابله با کرونا نامه هایی را مبنی بر تعطیلی 
سینماهای مشهد تنظیم کرده و به صورت جداگانه 
به اداره  کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان رضوی 

ارســال کرده بودند، جلسه ای در 
این  رابطه در اداره  کل فرهنگ و 
ارشـــاد اســلامــی خــراســان رضــوی 
ــن نتیجه  ــ ای ــه  بـ و  ــد  ــزار شـ ــرگــ ــ ب

رسیدیم...

مدیر مرکز رشد فناوری های دارویی دانشگاه علوم پزشکی خبر داد 

سنسور« تشخیص سریع کرونا در مشهد      طراحی کیت »نانو 

مدیر امور سینمایی حوزه هنری 
خراسان رضوی:

سینماهای مشهد 
به تعطیلی دوباره 

می روند!
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کشف۴۳تن گندم ونهاده های دامی 
خارج ازشبکه توزیع در فریمان

سرباز پرستار ها مشمول قانون 
سخت و زیان آور می شوند
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مدیر کل کمیته امــداد خراسان شمالی از ایجاد 
۳۱۱ طرح اشتغال ویژه نیازمندان از طریق راهبری 

شغلی در چهار ماه نخست سال جاری خبر داد.
مجید الهی راد در گفت وگو با مهر با اعلام اینکره 
در چهار ماهه امسال ۳۱۱ شغل جدید به همت 
کارآفرینان حرفه ای برای مددجویان تحت حمایت 

ایــن نهاد ایجاد شــده اســت، اظهار کــرد: برنامه 
هدف  گذاری شده این نهاد در سال جاری ایجاد 
۲ هزار و ۷۱۴ طرح اشتغال از طریق راهبری شغلی 
اســت. طــرح هــای ایــجــاد شــده در بخش راهبری 
شغلی شامل تراش سنگ، نوغان داری، نخریسی 

و اصلاح نژاد است.

حرفه ای،  کارآفرینان  اینکه  به  اشــاره  با  راد  الهی 
کسب وکار  ایجاد  در  را  امــداد  کمیته  مددجویان 
راهـــبـــری مــی کــنــنــد، گــفــت: مــددجــویــان پــس از 
ــوزش  ــ اســتــعــدادســنــجــی، مـــشـــاوره شــغــلــی، آم
و دریافت تسهیلات  مهارت های فنی و حرفه ای 

وارد چرخه اشتغال می شوند.

برای  وی عنوان کرد: مددجویانی که شرایط لازم 
شرکت در این طرح را کسب کنند پس از پیمودن 
ــران شغلی معرفی  ــبـ ــه راهـ ــده ب ــر شـ مــراحــل ذکـ
اقتصادی  منافع  هزینه  کمترین  با  تا  می شوند 
مناسبی بدست آورده و در پایدارسازی شغل خود 

موفق شوند.

در قالب راهبری شغلی محقق شد

اشتغال زایی برای بیش  از ۳00 مددجوی خراسان شمالی

احمر  هـــلال  جمعیت  ســخــنــگــوی 
خراسان رضوی گفت: تعداد ۷۰۰ نفر 
از خبرنگاران و اصحاب قلم و اعضای 
خانه مطبوعات و رسانه های خراسان 
رضوی در درمانگاه امام خمینی)ره( جمعیت هلال 
 احمر مشهد مقدس، واکسن کرونا دریافت کردند.

مجتبی محمودی در گفت وگو با خبرنگار ما افزود: 
در یک هفته اخیر و با اعلام رسمی ستاد ملی 
مقابله با کرونا، واکسیناسیون کرونا برای اصحاب 
رسانه در استان خراسان رضوی همزمان با سراسر 
کشور آغاز شد.وی افــزود: برای تسهیل در ارائه 
علوم  دانشگاه  ارزشمند  همکاری  با  و  خدمت 
پزشکی مشهد، درمانگاه امام خمینی)ره( هلال 
احمر در مشهد نیز عــلاوه بــر بــهــداری صــدا و 
سیمای خراسان رضوی روزانه میزبان ۱۳۰ تا ۱۴۰ 

نفر از خبرنگاران بود.
ونیم  وی با اشاره به اینکه خبرنگاران در یک سال 

کــرونــا در کنار  بــا  مــقــدم مقابله  اخــیــر در خــط 
کردند  مجاهدت  ایثارگرانه  ســلامــت،  مدافعان 
گفت: واکسیناسیون خبرنگاران نه به عنوان امتیاز 
خاص بلکه برای تداوم فعالیت آنان در انعکاس 
آموزش ها و ارتقای آگاهی عمومی در زمینه کرونا از 
جمله رویدادهای ضروری و مغتنم و بهترین هدیه 
در آستانه روز خبرنگار بود که البته می توانست 
زودتر و پیش از ابتلای بسیاری از اصحاب رسانه 

انجام شود.
سخنگوی هــلال احمر اســتــان خــراســان رضــوی 
همچنین از استقبال اکثر خبرنگاران از واکسن 
افـــزود: در روزهــای  و  تولید ملی خبر داد  برکت 
اخیر و به اهتمام کادر درمان استان واکسن های 
سینوفارم، آسترازنکا و کوبرکت در درمانگاه هلال 
کــه بیشتر  ــود  ب احــمــر مشهد پیش بینی شــده 
خــبــرنــگــاران و اصــحــاب رســانــه اســتــان تقاضای 

واکسن ایرانی داشتند.

رئیس انجمن داروسازان خراسان شمالی گفت: داروخانه های این استان با 
کمبود شدید سرم مواجه هستند.

دکتر آرمان ریحانی در گفت وگو با ایسنا، اظهار کرد: متأسفانه وضعیت 
به گونه ای است که موجودی سرم در برخی از داروخانه های استان به طور 

کامل تمام شده و سرم موجود نیست.
وی با اشاره به اینکه سرم داروی مختص کرونا نیست، بیان کرد: اوج گیری کرونا موجب 
شده کمبود این دارو در داروخانه های استان مشاهده شود. در حال حاضر تعداد زیادی 
از بیماران نیازمند سرم برای پیدا کردن این قلم از دارو در داروخانه ها سرگردان هستند.
دکتر افشین یکی دیگر از داروســازان خراسان شمالی نیز تصریح کرد: داروخانه های 
از  تعدادی  که  آنجایی  از  و  هستند  مواجه  ســرم  کمبود شدید  با  بخش خصوصی 
آمپول های بیماران کرونا باید در سرم تزریق شود در حال حاضر با این مشکل مواجه 

شده ایم.
افشین تأکید کرد: البته بخشنامه ای مبنی بر اینکه شرکت های پخش دارویی سرم ها را 
فقط بین داروخانه های بیمارستانی توزیع کنند صادر شده است بنابراین باید سرم در 

داروخانه های بیمارستانی موجود باشد.
وی در ارتباط با قیمت داروها نیز بیان کرد: قیمت ها دقیقه به دقیقه در حال افزایش 

است و ما در سرم با افزایش قیمت ۵۰ تا ۶۰ درصدی مواجه هستیم.

و درمــان دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: در  کارگروه مراقبت  دبیر 
حال حاضر بیش از ۲ هزار و ۳۵۵ بیمار مبتلا به کرونا در بیمارستان های 

خراسان رضوی بستری هستند.
به گزارش وبدا، دکتر علی اصغر انجیدنی گفت: از این تعداد یک هزار 
پزشکی مشهد  علوم  دانشگاه  پوشش  زیر  بیمارستان های  در  کرونایی  بیمار  و ۸۳۷ 
بستری هستند که علاوه بر کلانشهر مشهد ۱۵ شهرستان دیگر استان را زیر پوشش 
دارد.دبیر کارگروه مراقبت و درمان دانشگاه علوم پزشکی مشهد بیان کرد: روند تعداد 
مبتلایان کرونا در بخش سرپایی و بستری و همچنین فوتی ها همچنان افزایشی است، 
به  طوری  که روز سه شنبه ۶۵۵ نفر بستری جدید در بیمارستان های خراسان رضوی 

گزارش شده است.
هم اکنون ۴۱۴ بیمار بدحال در بخش های مراقبت های ویژه بیمارستان های خراسان 

رضوی بستری هستند.
دبیر کارگروه مراقبت و درمان دانشگاه علوم پزشکی مشهد از مردم خواست ضمن 
رعایت شیوه نامه های بهداشتی از مراجعه مستقیم به بیمارستان خــودداری کرده و 
بیمار کرونایی بدحال را از طریق تماس با ۱۱۵ انتقال دهند و یا اگر بیمار بدحال نیست 
از طریق مراکز بهداشتی ۱۶ ساعته و درمانگاه های عمومی و تخصصی سطح شهر 

اقدام کنند.

 واکسیناسیون ۷00 نفر از خبرنگاران 
در درمانگاه هلال احمر مشهد 

 کمبود شدید سرم 
در داروخانه های خراسان شمالی 

 بستری  شدن2هزار و ۳55 بیمار کرونایی 
در خراسان رضوی 

مثبت خبر هشدارخبر

ویژه خراسان شمالی، رضوی و جنوبی

      صفحه  1 خراسان
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 بدینوسیله از کلیه اعضاء محترم شرکت تعاونی دعوت میشود در جلسه مجمع عمومی عادی سالیانه نوبت 
دوم که در روز ش��نبه مورخه1400/06/06 راس ساعت 13.30 در محل مسجد فجر واقع در نیروگاه مشهد 

–بلوار شهید عباسپور برگزار میگردد شرکت نمایند. 
دستور جلسه:1-استماع گزارش هیئت مدیره و بازرس   2-تصویب صورتهای مالی سال 99

3-طرح و تصویب بودجه پیشنهادی هیئت مدیره برای  سال مالی1400
4-انتخاب عضو اصلی و علی البدل بازرس برای یک سال مالی منتهی به 29 اسفند 1400

توضیحات: 1- اعضاء محترمی که امکان حضور آنها در جلسه مذکور مقدور نمیباشد میتوانند از تاریخ نشر 
آگهی لغایت 1400/06/06 در س��اعات اداری به همراه وکیل مورد نظر خود به دفتر تعاونی مراجعه و برگ 

وکاتنامه با تایید شرکت را دریافت نمایند.
2- با توجه به انتخاب عضو اصلی و علی البدل بازرس ، اعضاء محترمی که متقاضی  میباشند میتوانند از 
تاریخ نش��ر آگهی لغایت  1400/06/06 در س��اعات اداری با مراجعه به دفتر تعاونی فرم مربوطه را تکمیل 

نمایند. 
 هیئت مدیره شرکت تعاونی مصرف کارکنان نیروگاه مشهد

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی سالیانه نوبت دوم
تعاونی مصرف کارکنان نیروگاه مشهد

14
04
32
1

رنا
 ای

ه -
ند

ش
خ

ن ب
س

ح
  م

  از روحیه دادن در پشت جبهه
 تا لباس شستن در اهواز
  من
 «بی بی معصومه»
مادر شهیدهستم



   طراحی کیت 
»نانو سنسور« 
تشخیص سریع 
کرونا در مشهد  
هادی منوری، 
مدیر مرکز رشد 
فناوری های دارویی 
دانشگاه علوم پزشکی 
مشهد از ساخت کیت 
تشخیص سریع کرونا 
بر پایه »نانوسنسور« 
خبر داد.

هدف از اجرای این 
طرح تولید کیت با 
قدرت تشخیص 
بیش از ۹۵ درصد از 
موارد مبتلا به بیماری 
کروناست و مدت زمان 
پاسخگویی کمتر از 
 ۱۵دقیقه برآورد 
شده است.

خبر او با یــادآوری اینکه همراهانم  
پــرســیــدنــد تـــا کــجــا دنــبــالــش 
ــی بــــــروی؟ بغض  ــواهـ مـــی خـ
مــی کــنــد و مــی گــویــد: گفتم، 
ــم دیــگــر بــرنــمــی گــردد.  مــی دان
حمیدرضا رفت و همان بدرقه 

اول، آخرین دیدار آرام جانم بود.
او دربــاره شهادت پسرش می گوید: در عملیات 
مسلم  بن عقیل گویا پاتک می خورند، بعدها 
فــرمــانــده اش تــعــریــف کـــرد کــه آذوقــــه و آب به 
آن هـــا نمی توانستند برسانند و رمــزشــان »یا 
ابوالفضل)ع(« بوده است. خمپاره که می زنند 
به شکم و مچ دستش اصابت می کند که خدا 
شهادتش را قبول کند. من و همه مادران شهدا 
پسرهایمان را مثل همه مادران دنیا دوست داشته 

و داریم و  نور چشممان هستند.

مادریبرایرزمندهها ◾
حاجیه خانم پس از شهادت پسرش، مادری اش را 
برای رزمندگان در جنگ هم  ادامــه داده اســت.  او 
تعریف می کند: یک سال پس از شهادت حمیدرضا 
برای پشتیبانی به جبهه رفتم. آن زمان پسر کوچکم 
سعید که 16 ســال داشــت در جبهه و خط مقدم 
بود. سعید را آوردند پای اتوبوسی که من در جبهه 
با مادران چند شهید برای روحیه دادن به رزمنده ها 
اعزام شده بودیم، لحظه خاصی بود، آن پسرم شهید 
شده بود اما علی و سعید هنوز در جبهه بودند. 
پشت جبهه ما مادران شهدا با رزمنده ها صحبت 
می کردیم و می گفتیم دعاگوی شما هستیم، از نظر 
تهیه و تأمین آذوقه ما مثل مادرهای خودتان در خانه 
هستیم، پشت جبهه مادری مان را ادامه می دهیم. 
هنوز پسرهای زیــادی داریــم که بــرای کمک شما 

می آیند، نگران نباشید.

 رختشوییدراهواز
مــادر شهید افخمی می گوید: بــرای مدتی به 
علت بیماری شوهرم درگیر مسائل خانواده 
بودم ولی پس از آنکه حاج آقا به رحمت خدا 
رفــت دوبــاره به پشت جبهه رفتم. ایــن بــار به 
رختشوخانه اهواز رفتم. آن زمان زنان آبادانی 
ــرای کــمــک مــی آمــدنــد امـــا از  و خــرمــشــهــری بـ
شهرهایی مانند تهران، اصفهان و مشهد هم 

برای کمک نیرو اعزام می شد .
این مادر شهید صبور از خاطرات آن روزها روایت 
می کند: پس از نماز صبح در دیگ های ۲۰منی با 
آب جوش لباس های رزمنده  ها را می شستیم و 
حتی خیاط خانه هم داشتیم تا لباس هایی که 
نیاز به دوخــت و دوز داشــت را بدوزیم و بعد در 
بالای پشت بام ها در آفتاب داغ جنوب لباس ها 
را پهن می کردیم .از صبح سحر تا ساعت ۲ کار 

می کردیم. مثل سربازخانه بود؛ زنگ صبحانه، 
کار، چاشت، نماز، ناهار و ... داشتیم و سالن بزرگی 

هم خوابگاه مان بود .
ــد: هـــر ۲۲ روز بـــه شــهــرمــان  ــی دهـ او ادامـــــه مـ
بازمی گشتیم و گروه بعدی کار را تحویل می گرفت. 
به یاد دارم لباس های خونی رزمنده ها و گاهی 
اوقات لباس رزمندگان بستری در بیمارستان را 

هم در برنامه شست وشو داشتیم .
او بغض می کند و ادامه می دهد: شست وشوی 
لباس هایی کــه گــاه تکه های پوست و گوشت 
پسرهای سرزمینمان به آن چسبیده بــود کار 
راحتی نبود. بعد هم آتش بس شد و جنگ به 

پایان رسید.

جهادبیوقفه ◾
پس از سکوتی معنادار تأکید می کند: این انقلاب 
و حفظ خاک به راحتی به دست ما نرسیده است، 
قدر بدانیم .صحنه هایی را دیده ایم که تصورش 
باورناپذیر اســت. مــادری پیکر فرزند شهیدش 
را تحویل گرفت که مغز ســرش دیــده می شد و 
دستش را روی سر پسرش گذاشت و گفت خدایا 

این قربانی را قبول کن .
از این مادر شهید می پرسم، حالا هم گویا راه کمک 
کردن همچنان ادامه دارد که بلافاصله می گوید: در 
جمع آوری کمک به جبهه حضور داشتم، جنگ 
که تمام شد برای حمایت از اسیران با سرکشی 
از خانواده شهدا فعالیتم را ادامه دادم و بعدها 

حضور جدی در خیریه ها اولویتم شد .
۴۰ ســال اســت کــه در مسجد جــوادالائــمــه)ع( 
مطهری شمالی کــار کمک بــه نیازمندان را با 
تعدادی از خانم ها راه انـــدازی کردیم و همچنان 
هم هستیم و امــیــدوارم خداوند راه و کارمان را 

قبول کند .

از روحیه دادن در پشت جبهه تا لباس شستن در اهواز 

 من»بی بی معصومه« 
مادر شهیدهستم

خبرخبر
ويژهويژه

تعداد واحدهای تولیدی خراسان شمالی باید به هزار برسد
رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان شمالی 
گفت: تعداد واحدهای صنعتی در این استان 33۰ واحد 
است که به نسبت امکانات و منابع موجود استان بسیار 

ناچیز است.
به گزارش خبرنگار ما حسین حاجی بگلو با بیان اینکه باید 
این تعداد واحد صنعتی را به بیش از هزار واحد برسانیم 

اظهار کرد: تنها 33۰واحد صنعتی و ۲59واحد معدنی در 
استان دارای پروانه بهره برداری است، این در حالی است 
که ظرفیت های فراوان به ویژه در حوزه معدن در این خطه 

وجود دارد.
ــزود: در چهار ماهه نخست ســال جــاری تعداد  وی افـ
11۲جــواز تأسیس صنعتی و معدنی صــادر شده است 

که در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته شاهد رشد 
15درصدی صدور جواز در این زمینه هستیم.

حاجی بگلو ادامــه داد: در سال جــاری بابت صــدور پنج 
پروانه بهره برداری و گواهی کشف 8۴۴ میلیارد تومان 
سرمایه گذاری بخش خصوصی در حوزه صنعت و معدن 
استان رقم خورد. همچنین این سازمان ۲7طرح صنعتی 

و معدنی آمــاده کرده است که با ورود بخش خصوصی 
می توان این طرح ها را اجرا کرد. حاجی بگلو از راه انــدازی 
واحد فراوری ماده معدنی باریت در شهرستان راز و جرگلان  
خبر داد و افزود: برای راه اندازی این شرکت، سرمایه گذار 
بخش خصوصی ورود پیدا کــرده و کارهای مطالعاتی و 

استخراج ماده معدنی نیز صورت گرفته است.

عشقستان
   سرور هادیان  حاجیه خانم »بی بی 

معصومه نقیبیان« مادر شهید »حمیدرضا 
افخمی« است، مادری ۷۸ساله اهل مشهد که 
شهادت پسرش او را مصمم تر برای ادامه راه 

پسرش کرد.

او می گوید: آن زمان پسرم تازه دیپلم مکانیک 
گرفته بود، بسیجی بود، آموزشی بیرجند بود 

و در اولین اعزام به جبهه در سال ۶۱ درعملیات 
مسلم بن عقیل در منطقه سومار به شهادت 

رسید .

حاجیه خانم از رفتن حمیدرضا برایم تعریف 
می کند: از آموزشی که برگشت فقط یک روز 

کنارمان بود. وقتی می خواست برود لباسش را 
شستم و اتو زدم و آن شب کنارم خوابید. آخرین 
خاطره ام از او مربوط به روزی است که رفت، آن 

روز۱۰ قطار از مشهد اعزام شدند راه آهن شلوغ 
بود موقع خداحافظی صورتش را بوسیدم. قطار 

که راه افتاد ناخودآگاه مسیر طولانی به دنبال 
قطار دویدم و فقط گفتم ای کاروان آهسته رو 

آرام جانم می رود .

سرباز پرستار ها مشمول قانون 
سخت و زیان آور می شوند

رضا طلبی: یک فعال کارگری خراسان رضوی 
گفت: بر اساس رأی هیئت عمومی دیوان عدالت 
اداری پرستارانی که در زمان سربازی در بیمارستان 
خدمت می کنند مشمول قانون سخت و زیان آور 
می شوند. احسان سهرابی در گفت وگو با قدس 
آنلاین اظهار کرد: مدت سربازی برای بیمه شدگان 
با ضریب یک محاسبه می شود مشروط بر اینکه 
میانگین اعلامی از سوی سازمان تأمین اجتماعی 
پرداخت شود. از این رو با توجه به دادنامه هیئت 
عمومی دیـــوان عــدالــت اداری پرستارانی کــه در 
زمــان سربازی در محیط سخت و زیـــان آور نظیر 
بیمارستان ها خدمت می کنند مشمول ضریب 
1/5 هستند. وی با بیان اینکه بر اساس رأی دیوان 
ذخیره مرخصی مشمول تمام مزایایی است که به 
کارگر تعلق می گیرد، ادامه داد: همچنین در دادنامه 
بعدی که توسط هیئت محترم دیوان عدالت اداری 
صــادر شــده اســت ابطال دستورالعمل شماره 3 
اداره کل تنظیم روابــط وزارت کار صــورت گرفت. 
در این دادنامه اعلام شده مبنای محاسبه ذخیره 
مرخصی کارگران مزد آن هــا است که در دادنامه 
وحدت رویه شماره 861 تأکید کرده است که ذخیره 
مرخصی مشمول مزایای نقدی و غیرنقدی است 
و نمی توان اعلام کرد چون کارگر در مرخصی است 
حق ناهار، ایاب و ذهاب و... به وی تعلق نمی گیرد. در 
این دادنامه به صراحت اعلام شد مزایای پرداختی 
در ذخیره مرخصی مستلزم حضور در محل کار 
نیست و آنچه کارفرما آن را ملاک محاسبه قرار 
ندهد خلاف قانون است و دادنامه های مذکور برای 

تمامی مشمولین قانون لازم الاتباع است. 

این انقلاب و حفظ خاک به راحتی به دســت ما نرسیده است، قدر بدانیم.
صحنه هایی را دیده ایم که تصورش باورناپذیر است. مادری پیکر فرزند 
شهیدش را تحویل گرفت که مغز سرش دیده می شد و دستش را روی سر 

پسرش گذاشت و گفت خدایا این قربانی را قبول کن .
گزيدهگزيده
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در استان

پونک بار 
بزرگ خراسان

قبول حمل اثاثیه منزل 
و بارهای تجاری و صنعتی

33685900
33895856
33895855
36237340
36237341
خاور - کامیون - تریلی

شبانه روزی - بیمه رایگان
سرویس دهی به تمام نقاط شهر

ط
/1
40
18
97

/د
99
10
04
1

خس��رو بار 
وانت - خاور - کارگر

36674400-37662126
38915159

اتومبیل کرایه بدون راننده
استان خراس�ان رض�وی

سعی�د عل�یزاده
09153552983-09153559467

ج
/1
40
32
19

مجدخودروشرق
خریدکامیون،اتوبوس،وانت،سواری 

09157593804
09303115804

نقد، اقساط
) به قیمت پخش و تولیدی(
انواع کاغذ دیواری و پوستر، 

پرده تور، کرکره فلزی، کفپوش 
پارکت و موکت، آینه پازلی

همراه با نصب و ارسال آلبوم
فلاحی 36237655

میرجلیلی 09153045934

ط
/9
91
06
02

ج
/1
40
30
11

فوری
کیفیت وسرعت 

09155059144نگاری

ج
/1
40
37
16

فرهنگیا ن 
رنگ از شما اجراازما

09155039634
 کنیتکس،بلکا،گرانولیت

نقاشی، 30 سال تجربه، دفتر 
خراسان نما 37665344
09158910589 محبوب

ط
/1
40
01
13

ط
/9
90
46
75

نقاشی نظری
3 6 07 2 760

09155038564
نقاشی نوین

فوری و ارزان
بازدید رایگان با رنگ الوان

09153161351

ط
/9
81
37
50

ط
/9
90
86
43

دوربین مداربسته و دزدگیر
فروش و خدمات برق

09159159700
09364505911 

ج
/1
40
16
49

میلاد دُر 
مجری کلیه سیستم های 

درب اتومات 
شیشه ای،جکی،ریلی
کرکره ای،راهبند
09151115493
38696868

ج
/1
40
29
91

 upvc پنجره ترمال بریک
شیشه  جام بالکنی،توری 
جمع شونده 09021571939
35593600-09151571939

داربست پردیس
با بیمه مسئولیت تخفیف ویژه 

جاده قدیم و سنتو
36667643-09153079215

ط
/9
91
15
51

داربست و پیچ رولپلاک 
هیمالیا

09153050396

ط
/1
40
09
38

داربست رحمتی
با بیمه مسوولیت 
نصب همین امروز

09157033742

ط
/1
40
43
09

ایزوگام شرق
به قیمت درب کارخانه

32721789-09153132504
09366484449

ط
/1
40
19
15

تخریب فوری ساختمان   
وخاکبرداری کلیه مصالح ش��ما را 

به بالاترین قیمت خریداریم 
09151104708

ج
/9
90
05
90

کرگیری،کاشت انواع بلت
شیارزنی و تخریب

09158022533 موسوی

ط
/1
40
40
11

ج
/9
91
17
67

کارآسان ایده 
نصب واجرا،سرویس نگهداری
آسانسور هر توقف 8000ت 

38824494

گازرسانی 
تفکیک کنتور گاز ، تعمیرات نرده

نقد و اقساط "سمیعی"
09155597618-09359899792

ط
/9
80
04
42

لوله کشی گاز
ن��رده لول��ه ای، تعمی��رات گاز
33640007  /  09153182411
نقد اقس��اط / مدیریت کرمی

ط
/9
91
10
84

طرقبه املاک ییلاق 
خرید_فروش 

09151103221-34224200

ط
/1
40
05
35

ج
14
01
72
1

گ��لبهار
خرید،فروش،رهن،اجاره
املاک پطرو)بلوارپرند(

 09153587292-38324530

ج
/1
40
13
57

خری��دار
زمین

جل���دک
09151016288 تبریزی

ج
/1
40
04
61

ش����اندیز
خرید وفروش
زمین ،باغ ویلا

09151116733 اکرمی

ط
/1
40
09
48

قالی شوئی نیما
بهترین کیفیت را با ما تجربه کنید

100% اسلامی با ضمانت
پاره نشدن و رنگ ندادن

تخصص در شستشوی فرشهای کرم، دست باف و ماشینی تراکم بالا

خرید و فروش
کارکرده

38465423-37236135
38819211-37413197-32793502

09155099472 

ط
/1
40
41
13

قالیشویی 
ته���ران

36047576
38453887
32243239

09157007410
قالیشویی مدرن با ضمانت
رنگ ندادن و پاره نشدن 

به روش کاملًا اسلامی 
با سرویس رایگان

ط
/1
40
09
69

سـیدقالیشوئی
100% اسلامی

سرویس دهی به تمام نقاط شهر
گری
رفو

32777893
32568525
37341130
33490848
32141797
38847159
36010976

ایام تعطیل09155291598

ج
/9
90
28
35

 میلادقالیشویی
3731460037649518 37339600

شستشوی اسلامی

حمل و نقل کالا
و اثاثیه

کرایه خودرو

خودروهای فرسوده

مشاورین املاک

خرید و فروش
باغ و زمین

قالی شویی

نقاشی و کاغذ دیواری

دزدگیر/ سیستم های
حفاظتی و ایمنی

درهای اتوماتیک

در و پنجره

داربست

ایزوگام و عایق کاری

تخریب ساختمان

آسانسور

گازرسانی

ط
/1
40
09
71

عدالتیان
واحد نمونه سال88و89

تحت پوشش بیمه ایران، سرویس دهی در تمام نقاط شهر

هیچ شعبه دیگری ندارد

رفوگری

33442201-33680841-32731892
ایام تعطیل 09155156953

38825747-38595136-37329859

32424971-32135948-9 مدیریت :سید علی 

عدالتیان

قالی شوئی

عضو درجه یک اتحادیه

پ
/1
40
42
52

ج
/1
40
16
03



کشف۴۳تن گندم 
ونهاده های دامی 

خارج ازشبکه 
توزیع در فریمان             

جعفری   بیک 
یزدی؛رئیس اداره 

 صمت فریمان
 در تشریح ماجرا 
گفت:درراستای 

طرح رصدو پایش 
انبارهاوواحدهای 

عرضه خوراک 
ونهاده های دامی  

شهرستان، 
کارشناسان موفق 
شدند  ۴۳تن گندم 

وانواع نهاده های دامی  
به ارزش۲۲میلیارد 
ریال را کشف کنند.

خبرخبر

قــاضــی  رحمانی  عقیل 
فرزاد بهشتی توندری، رئیس 
دبیرخانه شورای حفظ حقوق 
بیت المال در امــور اراضــی و 
منابع طبیعی استان خراسان 
رضــوی به خبرنگار ما گفت: 
در ادامه اقدامات پایش، پیشگیری و عملیاتی، 
ــورای حفظ حقوق  اکــیــپ گشت مشترک شــ
بیت الــمــال در امـــور اراضـــی و منابع طبیعی 
اســتــان خــراســان رضـــوی، صبح روز ســه شنبه 
1400/05/12 بــا محوریت جهاد کــشــاورزی 
اســتــان، تــعــداد ده هــا  قطعه زمین کــشــاورزی 
تفکیک و دیوار کشی شده که دستخوش تغییر 
و تبدیل کاربری قرار گرفته بود، در قالب اجرای 
تبصره 2 ماده 10 ، رفع تخلف و قلع و قمع  در آن 

مکان ها صورت گرفت. 

اراضی کشاورزی امانتی برای نسل آینده ◾
سرپرست ناحیه 7 دادسرای عمومی و انقلاب 
مرکز استان خراسان رضوی )ویژه شهرسازی( 
ادامه داد: در این عملیات مشترک که با دستور 
قضایی و حضور مــأمــوران پاسگاه انتظامی 
ــرفــت، ضــمــن قــلــع و قمع  ــذی مــحــلــی انــجــام پ
دیوارهای موصوف، پی کنی های مربوط به تغییر 
کاربری ها  در بخش رضویه شهرستان مشهد 

نیز اعاده وضع به حال سابق شد.
ــه مــدیــر جــهــاد کــشــاورزی  همچنین در ادامــ
مشهد در تشریح مــاجــرا اظــهــار کـــرد: قلع و 
قمع بــه وسعت 25 هکتار شــامــل  ) 40 مــورد 
دیوارکشی، دو بنا در حال ساخت ، دو مورد 
محوطه ســازی ،  10 مــورد پی کنی وپنج مورد 
استخر ( که تحت ساخت و سازهای غیرمجاز 
قــرار گرفته بــود در روســتــای خــادم آبــاد بخش 

رضویه شهرستان مشهد انجام پذیرفت.
سعید خوش قامت ادامه داد: در راستای اجرای 
تبصره 2 ماده قانون حفظ کاربری اراضی زراعی و 
باغی  ساخت و ساز غیرمجاز در اراضی خادم آباد 

قلع و قمع و تخریب شد.
وی خاطرنشان کــرد: هرگونه ساخت اتاقک، 
فنس کشی، استقرار کانکس، دیوارکشی و 

خــرد کــردن اراضــی کــشــاورزی در حکم تغییر 
کاربری محسوب شده و تخلف است.

سعید خــوش قامت تصریح کــرد: حفاظت از 
اراضـــی کــشــاورزی بــه عــنــوان امانتی ارزشمند 
جهت انتقال به نسل آینده ضرورتی انکار ناپذیر 
ــراد جامعه اســت. وی با بیان  و وظیفه همه اف
اینکه حیات نسل کنونی و آیندگان مستلزم 

حفظ امنیت غذایی اســت، گفت: تأمین این 
امنیت در گــرو صیانت از اراضــی کــشــاورزی و 

منابع طبیعی است.

امانتدار نباشیم نسل آینده آسیب خواهد دید ◾
 مدیر جهاد کــشــاورزی مشهد همچنین به 
زیــان هــایــی کــه تغییر کــاربــری در پــی خواهد 
داشت هم اشاره و تصریح کرد: اگر زمین های 
کــشــاورزی بــه تفرجگاه تبدیل شــونــد روز به 
روز شاهد کاهش مساحت آن هــا و تولیدات 
ــد روزافـــــزون  ــود و بـــا رشـ وابــســتــه خــواهــیــم بـ
جمعیت، تأمین نــیــازهــای غــذایــی جامعه با 
مشکل روبه رو خواهد شد؛ بنابراین باید تمام 
تــوان خــود را در صیانت و حفاظت از اراضــی 
کشاورزی به کار گیریم و امانتدار خوبی برای 

نسل آینده باشیم.
وی از همه کــشــاورزان و بهره بـــرداران بخش 
کــشــاورزی خواست از هرگونه تغییر کاربری 
در اراضی زراعی و باغات از جمله ساخت بنا، 
دیوارکشی، فنس کشی، تفکیک و قطعه بندی، 
ــافـــت مــجــوز از جــهــاد کـــشـــاورزی  ــدون دریـ ــ ب

خودداری کنند.
ایــن مقام مسئول در جهاد کــشــاورزی مشهد 
ادامه داد:  نقص قوانین و مقررات قضایی حفظ 
کاربری اراضــی، تخریب ابنیه های غیرمجاز و 
برخورد با متخلفان )مطابق  تبصره 2 مــاده 10 
قانون حفظ کاربری اراضی کشاورزی(، موجب 
ضــرر و زیــان مالی و ایــجــاد نارضایتی در بین 

بهره برداران می شود.
خوش قامت اظهار کرد : بهترین راهکار افزایش 
نظارت و جلوگیری از ساخت و سازهای غیرمجاز 
و تغییر کاربری اراضی کشاورزی، خود نظارتی 

توسط کشاورزان محترم است.

باغ ویلاهای غیرمجاز امنیت غذایی را تهدید می کند

 دادستانی پای کار 
نجات زمین های کشاورزی

اگر زمین های کشاورزی به تفرجگاه تبدیل شوند روز به روز شاهد کاهش 
مساحت آن ها و تولیدات وابسته خواهیم بود و با رشد روزافزون جمعیت، 

تأمین نیازهای غذایی جامعه با مشکل روبه رو خواهد شد.
گزيدهگزيده

گلايه

در شهر3
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عملیات ۴8 ساعته پلیس مشهد برای جمع آوری معتادان
رحمانی    با هدایت رئیس پلیس مشهد و دستور 
جانشین دادســرای انقلاب مشهد، معتادان متجاهر 
حد فاصل  بــازار ملل تا میدان امــام حسین )ع( جمع 
آوری و برای آنکه تحت درمان قرار بگیرند تحویل مراکز 

ماده 16 شدند.
 سرهنگ دهقانپور در تشریح طرح جمع آوری معتادان 

که با همراهی کلانتری های سطح شهر مشهد و نظارت 
مستقیم قاضی طباطبایی جانشین دادســرای انقلاب 
مشهد طــی48 ساعت در مشهد اجــرا شــد، بیان کرد: 
باتوجه به وصول نارضایتی های فراوانی که شهروندان از 
حضور معتادان متجاهر در مناطق حاشیه ای شهر مشهد 
به خصوص حد فاصل بازار ملل تا میدان امام حسین)ع( 

داشتند؛  از طرفی تعداد زیــادی از این افــراد بــرای آنکه 
بتوانند هزینه مصرف مواد خود را به هر شیوه ای که شده 
تأمین کنند دست به سرقت های خرد می زنند و این رفتار 
هم سبب بروز مشکلات فراوانی شده بود، برای جمع آوری 
این افراد هماهنگی های لازم با جانشین معاون دادستان 

در دادسرای عمومی و انقلاب مشهد صورت گرفت.

فرمانده انتظامی مشهد تصریح کرد:از همین رو و طی 48 
ساعت عملیات مستمر، حدود 228 نفر مرد و هفت زن که 
تمامی آن ها معتادان متجاهر بودند جمع آوری و به مراکزترک 
اعتیاد منتقل شدند تا تحت درمان قرار بگیرند. از سوی دیگر 
یکی از خیابان هایی که به صورت ویژه ای جمع آوری معتادان 

آنجا در دستور کار قرار گرفت، منطقه پورسینا بود.

در حاشیه کرونا
خراسان شمالی

   8 پلمب  کرونایی در  یک هفته
معاون بهداشتی خراسان شمالی به ایسنا گفت: در 

بازدید های انجام شده توسط بازرسان بهداشت 
محیط و حرفه ای دانشگاه در هفته گذشته ، هشت 

مورد پلمب گزارش شده است.

دکتر دلشاد اظهار کرد: در هفته اخیر یک هزار 
و ۴۴۹ بازدید از تالارها، مراکز، اماکن عمومی و 

محیط و کارگاه های کاری انجام شد. همچنین ۶۹۰ 
مورد بازدید نیز در قالب گشت مشترک با همکاری 
نیروهای داوطلب بسیج و هلال احمر انجام گرفت. 

وی بیان کرد: در این بازدیدها هشت مورد پلمب و 
۶8 اخطاریه به منظور رعایت نکردن شیوه نامه های 

بهداشتی توسط بازرسان بهداشت محیط و 
حرفه ای دانشگاه علوم پزشکی صادر شد.تعدادی 
از این پلمب ها مربوط به تالارهای عروسی بود که 

فعالیت غیرمجاز در وضعیت قرمز داشتند.
وی گفت: با توجه به بازدید های مکرر و با وجود 

تذکرات و اخطار های لازم و حتی صدور اخطاریه 
و پلمب، متأسفانه برخی از تالارها، اقدام به 

پلمب شکنی و برگزاری مراسم می کنند.

 واریز حقوق 450 پاکبان 
چه شد؟

رحمانی  پــیــگــیــری هــای روزنـــامـــه قـــدس در 
ــدود 450 نیروی  ایـــن زمینه کــه چـــرا حــقــوق حـ
پاکبان تــا بــه امـــروز واریـــز نشده کــار را بــه جایی 
رســانــد کــه مــســئــولان شــهــرداری مشهد وعــده 
ــد. ــرداخــت را بــه چند روز آیــنــده حــوالــه دادنـ  پ

چند روزپــیــش اطلاعاتی بــه تحریریه روزنــامــه 
قدس واصل شد که از تأخیر در پرداخت حقوق 
پاکبانان ونیروهای فضای سبز شهرداری منطقه 
ثامن حکایت داشـــت. در ادامـــه برخی مدعی 
بــودنــد معمولاً حقوق نیروها یکم تــا پنجم هر 
ماه واریز می شود، اما تا این لحظه معاون مالی 
و پشتیبانی شهرداری مشهد ازامضای صورت 
وضعیت ها و دستور پرداخت حقوق خودداری 
کرده و می تواند دلیل آن هم تغییرات احتمالی 
چند روز آیــنــده در شــهــرداری باشد و بــه نوعی 
کــار رهــا شــده اســـت. بــاتــوجــه بــه اینکه زندگی 
شهروندی در ایام کرونایی از همیشه دشــوار تر 
شده و مسئولان شهری باید برای کاهش این گونه 
سختی ها ازهمیشه بیشترنگاهشان به قشر 
ضعیف باشد، رصد موضوع در دستور کار قرار 
می گیرد و پس ازپیگیری های صــورت گرفته از 
روابط عمومی شورای شهرپنجم مشهد پاسخی 
به نقل از خواجه نائینی با این مضمون که »طبق 
پیگیری های رئیس شورای شهر،موضوع پرداخت 
حقوق این عزیزان درحــال پیگیری است و طی 
چندروز آینده اقــدام خواهد شــد« به دســت ما 
می رســد، امــا بررسی ها نشان مــی داد که تا به 
این لحظه )ظهر دیــروز( هنوز از واریز حقوق این 

عزیزان خبری نشده است.
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تاژقالیشویی و مبل شویی
شستشو به روش 100% اسلامی

38924418 
32715374
38471584
37255454

قالیشویی

غزال
عضو درجه یک اتحادیه

رفوگری، شستشو با اصول مذهبی 
تحت پوشش بیمه ایران

3 8 1 1 2 0 3 0
37286050
36222223
3 3 6 6 1 1 1 5
33670976
09153212034

مدیریت روحبخش
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ستاره شرققالیشوئی

100% اسلامی
سرویس دهی

گری به تمام نقاط شهر
رفو

32716830
32511320

33446882
37416619
36031285
38461494
32131128

ایام تعطیل09155086122

ج
/9
90
45
66

لوله بازکنی 
مشهدالرضا

 وصل اگو
 تشخیص ترکیدگی 
ونم زدگی بادستگاه 
ترمیم کف سرویس بامصالح

پیروزی 38764467 
 38764468 س��جاد 
فردوسی 38825264 
کوهسنگی 38825264 
مطه��ری 37285670
 38764467 معل��م 
وکیل آباد 38764467

 37285670 عب��ادی 
هاشمیه 38825264 
هفت تیر 38764467

لوله کشی سردوگرم -طرح اگو
لوله بازکنی

)بنایی( تعمیرات  نم-  رفع 
0 9 1 5 6 6 0 9 9 1 5

/د
14
04
06
9
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تخلیه چاه سعید 
در تمام نقاط شهرمشهد 
بنز ده چرخ و بنز ده تن 

09153012080
09332929495
www.khadamatsaeed.ir

شغل مناسب
 با کمترین هزینه

دوره تعمیرات تخصصی موبایل
و تبلت کاملا کاربردی دوره 
سیستمهای ایمنی حفاظتی 

)دزدگیر،دوربین مداربسته،اعلام 
حریق،آیفون تصویری،دربهای 
اتوماتیک(،تعمیر لوازم خانگی، 

PLC دوره های برق صنعتی و
و تابلوهای روان،دوره مونتاژ 
کامپیوتر و تعمیرات تخصصی 

سخت افزار،دوره های 
ICDL،اتو کد،فتوشاپ و ..
دوره های حسابداری + 

نرم افزار،مهارت های دیپلم 
ویژه بازماندگان از تحصیل

آموزشگاه شهریار 
با گواهینامه فنی و حرفه ای 

37285662 مطهری جنوبی13
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اجناس کرایه
 مصطفی 

صفارنجیب 
صندلی،مبل،میز،ظروف  لوکس

 فرش ،Lcd ، رقص نور، باند و....
رضاشهر 

38765120  - 09157775600
مطهری شمالی 

 37323700 - 09151103700

واز
پر

نا 
ری

آت

37604809 تضمین پایین ترین نرخ تور
کیش
قشم
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خریدضایعات
 خاوری 

آهن آلات تخریبی 
دروپنجره  

   لوازم انباری شیرآلات  
  بالاترین قیمت

09159829884
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خرید ضایعات
آهن، آلومینیوم، 

مس، برنج
کارتن، لاک و غیره
09035480162
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خریدارکتاب،کاغذ
وروزنامه باطله،باقیمت بالا

09158012802

ضایعات فلاح
خرید آهن،آلومینیوم،مس و...

شرکت در مزایده
09157137499-36660883
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نعیمی
در،پنجره وکابینت
09354604745خورده ریز وغیره

قابل توجه همش��هریان گرامی
به اطلاع می رس��اند آقای مس��عود عباس��ی 

 دفتر مش��اور املاک به ش��ماره عضویت 7803
 به نش��انی:  فدائیان اسلام 13بین فارابی 10و12
مش��ارالیه درخواس��ت کناره گیری از شغل خود 
را دارن��د ل��ذا از کلی��ه متعاملینی ک��ه در دفتر 
مشارالیه مدارکی دارند خواهشمند است جهت 

تس��ویه حس��اب حداکثر ظرف مدت 30 روز از تاریخ نش��ر آگهی به 
مح��ل فوق الذکر مراجع��ه و مدارک خود را تحوی��ل بگیرند. لازم به 
توضیح اس��ت در صورت ع��دم مراجعه در زمان ف��وق یا عدم اعلام 
ش��کایت خود از مش��ارالیه، اتحادیه هیچ گونه مس��ؤولیتی در قبال 

مشکلات و ادعاهای احتمالی بعدی نخواهد داشت.
 

تلفن تماس دفتر مشاور املاک: 09155105413
روابط عمومی اتحادیه صنف مشاورین معاملات املاک مشهد
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اخطار و ابلاغ به آقای محمود 
رباط جزی فرزند میرزارحیم 
همسر شما خانم فاطمه رباط 

جزی فرزند نعمت اله تصمیم 
برمطلقه نمودن خود را دارند 

طبق آگهی ظرف مدت یک هفته 
به دفترخانه مراجعه نمایید 
حبیب اله حبیبی سردفتر

ازدواج و طلاق 10-3 مشهد

تخلیه چاه
لوله بازکنی و رفع نم

آموزشگاه های
تخصصی

کرایه چی

خرید و فروش
ضایعات

متفرقه

ط
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قالی و مبل شوئی
نمونه

37490231-37329705-37336060
36612586-38822500
32765551-32135956

تحت پوشش

بیمه ایران

رفوگری

ایام تعطیل 09155092518
شستشو 100% اسلامی

قالی و مبل شوئی

عدالتیان
37490284-36612764
35130473-32762877
32298080-35024040

تحت پوشش بیمه ایران

رفوگریسرویس سراسر شهر

قالی شویی

38705347 - 32701313
33851235 - 32426635
09155004693 - 09025004693 ایام تعطیل

ممـتاز ایران
سرویس دهی

 تمام نقاط شهر
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قالیشویی استان
شستشوی انواع فرشهای نفیس و فرشهای کرم و تراکم بالا، شستشوی 

فرش های 1000 و 1200 شانه با ضمانت و تضمین کیفیت
100% اسلامیبدون چین و چروک و خدمات بعد از شستشو

کیفیت را تضمینی از ما بخواهید سرویس دهی تمام شهر مشهد

09155171502 برادران ایازی
 36011612-36011613-32792526
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قالیشویی و مبلشویی 

قدس
آبکشی اسلامی با ضمانت بیمه

 38421086-38716277
37242125-37659429
36098693-36099035
32121288-32794264



   آغاز طرح 
تشدید نظارت 
بر اماکن ورزشی 
خراسان رضوی   
جبار قوچان نژاد؛ 
معاون امور ورزشی 
اداره کل ورزش و 
جوانان خراسان 
رضوی در خصوص 
این طرح گفت: با 
توجه به افزایش 
شیوع کرونا، دستور 
ستاد مقابله با کرونا 
در این استان و تأکید 
مسئولان قضایی بر 
تعطیلی فعالیت های 
ورزشی گروه های دو، 
سه و چهار استان، این 
طرح آغاز شد.

در  حاشيه

سینماهای 
مشهد به 
تعطیلی دوباره 
می روند!

مدیر امور سینمایی 
حوزه هنری خراسان 
رضوی از تعطیلی 
سینماهای مشهد از 
چهارشنبه ۱۳ مرداد 
ماه خبر داد.
حسن پهلوانی در 
گفت وگو با ایسنا 
با اشاره به تعطیلی 
سینماهای مشهد 
اظهار کرد: با توجه به 
اینکه دادستان عمومی 
و انقلاب مشهد و ستاد 
مقابله با کرونا نامه هایی 
را مبنی بر تعطیلی 
سینماهای مشهد 
تنظیم کرده و به صورت 
جداگانه به اداره  کل 
فرهنگ و ارشاد اسلامی 
خراسان رضوی ارسال 
کرده بودند، جلسه ای 
در این  رابطه در اداره  کل 
فرهنگ و ارشاد اسلامی 
خراسان رضوی برگزار 
شد و به این نتیجه 
رسیدیم که با توجه به 
شرایط موجود شیوع 
بیماری کرونا در شهر 
مشهد سینماهای 
مشهد هم مانند سایر 
اماکن فرهنگی تعطیل 
شوند.
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افقی ◾
ــی کــــه بــا  ــ ــرانـ ــ ــاد بـــدلـــکـــار ایـ ــ ــ ــده ی ــ ــ  ۱. زن
ــمــایــی در اشـــک هـــا و لــبــخــنــدهــا  هــنــرن
ــار حــادثــه  ــنـــدروز قــبــل در بــیــروت دچــ چـ
 شــدیــدشــدو فــوت کــرد - راهنمایی کردن 
 2. سلوک – پرده چوبی متحرک – میوه نارس 
ــروری  ــ  ۳. ثــروتــمــنــد – عـــجـــولانـــه - ضـ
 4. عمل کنندگان – مـــادر ترکی - فـــراوان 
5. واحد بسیارکوچکی معادل یک میلیاردم 
–کـــلام صــریــح – لنگه در – مخفف کاه 
ــرف تـــکـــراری – چـــیـــره دســـت – از  6. حــ
موسیقیدانان بزرگ ایرانی عصر ساسانی 
7. از چاشنی های کباب و ترشی – بندری 
در بلغارستان – گوشه جسم 8. شهری 
باستانی در ترکیه امــروزی که اسب چوبی 
ــردن –  ــ ــ آن در تـــاریـــخ آمـــده اســـت – راه بـ
به پاخاستن 9. عضو پـــرواز – انــبــازی – از 
انواع ارز دیجیتال ۱0. سوغاتی – توانایی – 
زبان گنجشک ۱۱. عدد ماه – جسم – واحد 
ورزش تنیس - گروه ۱2. آشکارا – استان و 
 دریــاچــه ای در ترکیه- شاهکار شکسپیر

 ۱۳. معنی و مفهوم – ناکام – برادر خودمانی 
 ۱4. ســربــه راه – بهانه بیجا – کشور تزارها 
۱5. ســازمــان ملی پـــرورش استعدادهای 

درخشان – دستگاه نگهداری نوزاد

عمودی ◾
 ۱. چهلمین روز شهادت امام حسین)ع( 
ــیـــن شهر  ــیــمــار – اولـ ــدن ب ــ ــرارت ب ــ – حــ
ــســر گــــــودرز در  شــطــرنــجــی ایــــــران 2. پ
 شــاهــنــامــه - اضـــطـــراب – درک و شعور 
۳. سرخرگ – مروارید درشت – گوشت 
میوه جات 4. ضمیر بی حضور – چــراغ 
نفتی روشنایی قدما - بلندقامت 5. تناوب 
در زراعت – میوه بهشتی – کشته راه خدا – 
نام ترکی 6. از ظروف پخت وپز – دیوار بلند 
- فوری 7. مغازه – اشعار عاشقانه – نظرات 
انتخاباتی 8. انگل – سرشک دیده – واحد 
غیررسمی طول کشورمان 9. واحد- نوعی 
ــادوام - پرنده  پارچه برجسته مخملی بـ
شناگر ۱0. اولین اتومبیل را این خودروساز 
بــه ایـــران واردکــــرد – ضمیر دوم شــخــص 

ــرســتــان  ــری در ل ــهـ ــی – شـ ــربـ ــرد عـ ــفـ  مـ
۱۱. عدد روستا – سیب ترکی – نیم سال 
تحصیلی - دروازه ۱2. بازپرس – واحدی 
برای چادر – تعجب خانمانه ۱۳. بزرگ تر – 
روزنامه ارامنه ایران – شریک جرم ۱4. شهر 
خروس جنگی – زن خانه دار - پخش زنده 
ــزار برداشت آب از چــاه –  اینترنتی ۱5. اب
سعی و تلاش – این منطقه کرمانشاه تا 
زمان اکتشاف نفت در آن اقامتگاه دایمی 

نبوده

جدول     8156
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 1 م ح م د ح س ن گ ن ج ی   س ب ا
 2 ا ص ل ه   ا م ر ا ر   د و خ ت
 3 ش ی ک   ت   د ی د   ب ی د ا ر
 4   ر و ب ن د   س ا م ا ن   ر ا
 5 س   ت و ب ی خ   ر ا د ا ر   ر
 6 ا ف   ر و ن ا س   ل ا ر و س  
 7 س ر ک ا ر   م ل ا ی م   ح ر ا
 8 ا س ا ن   ح و ا ل ه   د ی س ک
 9 ت ن م   ک ر ش م ه   ا ل ه ا م
 10   گ و ا ر ا   ت ا ن ک ر   م ا
 11 ه   ا ل ب ر ت   م س ت ح ب   ل
 12 م ش   ب ا ت ر ی   ل ا م ا ن  
 13 س ی ر و س   ا م د   ن   م ف ت
 14 ت ر ا م   ک ب ا ل ت   ا ب ت ر
 15 ر ه ی   ق ا ی م ا ل ز ا و ی ه

 

حل جدول شماره قبل

zadehalireza@gmail.com
طراح جدول: محمدرضا علی زاده

مدیر دفتر ثبت آثــار تاریخی 
ــراث  فــرهــنــگــی،  ــیـ اداره  کـــل مـ
گــردشــگــری و صــنــایــع  دستی 
ــان رضـــــوی گـــفـــت: کـــاروانـــســـرای  ــراســ خــ
شهاب الملک شریف آباد مشهد به شماره 
۳۳۳۳2 در فهرست آثار ملی ایران ثبت شد.
ــر تاریخی  محمود طغرایی افـــزود: ایــن اث
در شهرستان مشهد، بخش احمدآباد، 
دهــســتــان ســرجــام، روســتــای شــریــف آبــاد 

قرار دارد.
ــاره مشخصات ایــن اثــر ارزشمند  وی دربـ
گفت: این کاروانسرا در مقابل کاروانسرای 
اسحاق خانی و به سبک دو ایوانی با پلان 
مربع شکل به ابعاد 62 در 62 متر و مصالح 
آجر، ملات گچ، گل و شالوده سنگی ساخته 

شده است.
طغرایی افــزود: بنا دارای 6 برج مدور بوده 
ــرج ضلع جنوبی بــه همراه  کــه دو ب
فــضــای معماری بین 

آن ها تخریب شده است.
وی گفت: در مجموع کاروانسرا مشتمل بر 
فضاهای معماری متنوع و متفاوتی است که 
بر گرد یک حیاط مرکزی ساخته شده است 
و برای ورود به کاروانسرا باید از راهرویی به 
نسبت طویل گذشت و به حیاط رسید که 

ابعاد حیاط نیز ۳5 در ۳5 متر است.
وی ادامـــــه داد: ورود بـــه اصــطــبــل هــا از 
راهروهایی که در گوشه های ضلع جنوبی 
تعبیه شده امکان پذیر اســت، اصطبل ها 
با طــاق، تویزه و با گنبدهای کم خیز آجری 
پوشش شــده اســت، در گوشه های جبهه 
ورودی کاروانسرا دو فضای هشت ضلعی 
روبـــاز بــه صــورت حیاط خلوت وجــود دارد 
که در اطــراف هر یک اتــاق هــا، ایوانچه ها و 
فــضــاهــای مسقف کــوچــک ساخته شده 
و مستقل به آن مرتبط شــده انــد، ورود به 
فــضــای داخـــل بــرج هــا از طــریــق راهــروهــای 

گوشه های این حیاط ها ممکن است.

مهدی کاهانی  روستای مغان 
از جمله روستاهای کوهستانی 
دارای اماکن و بناهای پلکانی 
است که در پس ارتفاعات جنوبی مشهد، 
چــون بهشتی گمشده، چندان  که باید در 
کانون توجه گردشگران قــرار نگرفته است؛ 
هر چند که غار اسرارآمیزش نزد کوهنوردان 
و غارپیمایان جهان نام آشنا و مشهور است.

کــوه هــای مرتفع و سر به فلک کشیده این 
روســتــا در فصل بــهــار و تابستان مملو از 
گل ها و گیاهان دارویی است و رود منشعب 
شده از رشته کوه بینالود، طراوت را به روستا 
هدیه می کند. باغ های روستا همچون خوان 
گسترده ای سبب برکت و روزی ساکنان شده 
و میوه های متنوع و رنگارنگ آن سوغاتی 

است که می توان از این روستا به شهر برد.
روستای مغان از سمت شمال به روستای 
ــه بخش  تــجــر و مــجــد، از ســمــت جــنــوب ب
احمدآباد شهرستان مشهد، از غرب به بازه 

عنایت و بــازه مهی و از سمت شــرق نیز به 
خان دره و بازه   شی راه متصل است. با وجود 
آنکه مغان یکی از روستاهای شهر طرقبه 
محسوب می شود، دسترسی به آن از طریق 

مشهد و انتهای سیدی میسر است.
غار مغان که در جنوب روستای مغان قرار 
دارد همان  گونه که اشاره شد، مشهورترین 
ــر گــردشــگــری تــاریــخــی و بــاســتــانــی ایــن  اثـ

روستاست که شهره بین المللی دارد.
وجــود برکه آب در میانه غــار و چندین چاه 
موجب شده برخی از بومیان منطقه گمان 
کنند که این غار روزگاری مأمن جن و پری بوده 
اســت. قدمت غــار مغان را براساس مــدارک 
مــوجــود مــی تــوان ۱00 میلیون ســـال پیش 
دانست که از عمر البرز و دماوند بیشتر است.
دهلیزها و راه هـــای پر پیچ  و خم آن وجود 
راهنما را الزامی می کند در غیر این صورت 

احــتــمــال گــم  شــدن بسیار متصور 
است.

 ثبت کاروانسرای شهاب الملک 
شریف آباد در فهرست آثار ملی 

 غار مغان؛
 گنجینه اسرار و افسانه ها

مدیرعامل 
باشگاه بسکتبال 

آویژه صنعت پارسا در خصوص 
وضعیت این تیم پیش از شروع فصل جدید در 
گفت وگو با ایرنا گفت: باشگاه برای فصل آینده 
برنامه ریزی کرده و از خرداد ماه امسال یارگیری 
خود را شروع کردیم و تاکنون طبق برنامه پیش 
رفته ایم. جعفر فلاح افزود: برای جایگاه فصل بعد 
سخت است که از حالا بخواهیم صحبت کنیم 
چون بسیاری از تیم ها با بودجه خیلی خوب کار 
خود را آغاز کرده اند و هر سال هزینه خوبی در 

نقل و انتقالات انجام می دهند.
وی با بیان اینکه با توجه به تــورم، باشگاه نیز 
نسبت به پارسال بودجه خود را بیشتر کرده است 
ادامه داد: بودجه ما در قیاس با سایر تیم ها زیاد 

با  نیست 
ایــن وجــود سعی 
ــال نتیجه  ــسـ مــی کــنــیــم امـ
بهتری از پارسال بگیریم و جایگاه بهتری داشته 

باشیم.
مدیرعامل باشگاه بسکتبال آویژه صنعت پارسا 
همچنین در خــصــوص بــه کــارگــیــری سرمربی 
جدید در این تیم گفت: برای انتخاب سرمربی 
جدید، رزومــه چندین مربی داخلی و خارجی 
را بررسی کردیم و در نهایت نبوشا کنژوویچ از 
کشور صربستان به عنوان سرمربی تیم لیگ 
ــژه صنعت پارسا انتخاب  برتری بسکتبال آوی
شد. کنژوویچ سابقه سرمربیگری در کشورهای 
مختلف از قبیل صربستان، لیبی، مراکش و 
همچنین باشگاه مهرام تهران در سال 95 را در 

کارنامه خود دارد.
مسئول روابط عمومی و رسانه تیم بسکتبال آویژه 
صنعت پارسای مشهد هم گفت: لوکا انجوسیچ 
ــازی در لیگ های  ــ از صــربــســتــان کــه ســابــقــه ب
صربستان و بوسنی را در کارنامه خود دارد این 

فصل برای آویژه صنعت به میدان خواهد رفت.
سیدمهدی هاشمی افـــزود: مرتضی طاهری و 
نوید خــواجــه زاده نیز که فصل قبل در شیمیدر 
قم حضور داشتند و محسن مرادخانی بازیکن 
فصل پیش اکسون تهران هم برای فصل آینده به 
تیم آویژه صنعت پیوستند تا در لیگ امسال برای 
نماینده خراسان رضوی به میدان بروند. سجاد 
ابراهیمی، مهدی افخمی، مجید صادقی و صالح 
فروتن نیز قراردادهای خود را با تیم آویژه صنعت 

تمدید کرده اند.

خارج از گودخارج از گود

آمادگی آویژه صنعت 
مشهد برای حضور در 

لیگ برتر بسکتبال

نيش و نوش بر جرايد

مردان آسمانی 

ميراث ملی خراسان گردی

سعید ترشیزی
جراید: کرونا بار دیگر فرهنگسراهای مشهد 

را تعطیل کرد
ما: ولی کرونا همچنان به رستوران ها و بازارهای 

مشهد هیچ کاری نداره! 
جراید: تماس های کرونایی اورژانس خراسان 

رضوی 50درصد بیشتر شد
ما: این وسط، کرونا واسه هر کی نون نداشته، 

واسه مخابرات خوب آب داشته!
جراید: نانوای گرانفروش در مشهد به زندان 

افتاد
ــژان، ایــن دومین نفریه که  مــا: پس از ژان والـ
به خاطر ارتکاب جرایم مرتبط با نون میفته 

زندان!
جراید: خراسان رضوی با بحران داروهای کرونا 

روبه رو است
مــا: ولــی خداروشکر خــراســان رضــوی با هیچ 
بحرانی در زمینه قبر بــرای فــوتــی هــای کرونا 

روبه رو نیست!
جراید: تجمع در آرامستان های مشهد ممنوع 

شد
ــا روح امـــــوات  ــ مـــــا: در صــــــورت تـــجـــمـــع، ب

تجمع کنندگان برخورد جدی خواهد شد!
جــرایــد: حاشیه نشینان شهرهای خــراســان 

رضوی مهارت های فنی آموختند
ما: با این نبود امنیت در حاشیه شهرها، اگه 
مهارت های رزمی بیاموزن بیشتر به کارشون 

میاد!
جراید: الهیه دارای بیشترین منزل مسکونی 

خالی در مشهد است
ما: اگه همین خونه های خالی الهیه رو پلمب 
کنن، نصف مجردهای مشهد میرن ازدواج 

میکنن!
ــاز واکــســیــنــاســیــون خــبــرنــگــاران و  جــرایــد: آغـ

عکاسان خراسان رضوی در برابر کرونا
ما: خبرنگارانی که کمترین مطالب انتقادی 
ــت رو داشــتــن، در اولــویــت دریافت  علیه دول

واکسن قرار دارن!
جراید: ایستگاه کتاب در ایستگاه های قطار 

شهری مشهد راه اندازی می شود
ــه مــثــل  ــ ــیــســت ک ــوز مـــعـــلـــوم ن ــنـ ــی هـ ــ ــا: ولـ ــ مـ
ایستگاه های دوچــرخــه باید و فقط مختص 

آقایون هست یا نه!

نام: حبیب الله 
نام خانوادگی: رحیمی خواه

تاریخ تولد: 44/۱0/5
تاریخ شهادت: 67/5/۱۳

سرور هادیان: حبیب الله در روستای نوده از 
توابع شهرستان سبزوار متولد شد. او در 27 
آبان 6۱ به استخدام سپاه درآمد. در همان سال 
به بیرجند اعــزام شد و به مدت یک سال در 
بیرجند با اشرار مبارزه کرد. پس از آن به جبهه 
رفت و در واحد مخابرات قسمت بیسیم گردان 
ــا)ع( بــه کــار مشغول شد.  لشکر 2۱ امــام رضـ
مدتی مسئول مخابرات گردان بود، پس از آن 
به عنوان معاون فرمانده در گردان لشکر5 نصر 
منصوب شد. در عملیات های کربلای 4 و 5، 
بیت المقدس 2 و ۳ و کربلای ۱0 شرکت داشت. 
از همرزمان او از آخرین دیدارش روایت شده 
است: در شب آخر ۱4 روز به آتش بس جنگ 
تحمیلی به گردان جندالله اطلاع دادند، آماده 
باشید خط حسینیه را تحویل بگیرید. شهید 
ــه عــنــوان جانشین فــرمــانــده  رحــیــمــی خــواه ب
گـــردان از مأموریت کــامــلاً اطــلاع داشـــت. در 
ــم و  ــودی پـــادگـــان شهید چــراغــچــی مستقر ب
بچه ها خوابیده بودند اما شهید رحیمی خواه 
نخوابید. گفتیم استراحت کن که صبح زود 
مأموریت داریــم امــا او کاغذ و قلم به دست 
گرفت و وصیت نامه نوشت. به شوخی گفتیم: 
پس از هشت ســال، حالا که آتش بس اعلام 
شده؟ گفت: خدا را چه دیدی، یک وقت دیدی 
مزد ما را خداوند همین آخر جنگ پرداخت 
کرد. صبح در حالی که به طرف خط حسینیه 
در حرکت بودیم، گلوله خمپاره کنار ماشین ما 
فرود آمد و تمام اطراف ما گرد و غبار شد. هر 
طــوری بود ماشین را کنترل و متوقف کردیم. 
شهید رحــیــمــی خــواه بــه صـــورت ســجــده و رو 
ــود. پــس از انتقال او به  ــرار گرفته ب بــه قبله ق
بیمارستان و چند ساعت انتظار، خبر شهادت 

ایشان را به ما اعلام کردند.
حبیب الله رحیمی خواه، دومین شهید خانواده 
بوده و برادر او، علیرضا پیش از او در اول فروردین 

66 به شهادت رسیده بود.

معاون آموزش ابتدایی اداره  کل آموزش 
و پـــرورش خــراســان رضـــوی گفت: 

تاکنون 55 هزار نوآموز بدو ورود 
به دبستان در این استان پس 

از طـــی مـــراحـــل سنجش 
سلامت موفق به دریافت 
»شناسنامه سلامت« 

شده اند.
ابوالحسن حقیقی در 
گفت وگو با ایرنا افزود: 
بر این اساس از ابتدای 
آغـــــاز طــــرح سنجش 
سلامت تاکنون تعداد 
۱۱0 هــزار نوآموز در این 
طرح نام نویسی کرده اند 
کــه نیمی از آن هـــا موفق 

بــه طــی مــراحــل سنجش 
ــد. وی به  ــده انـ ســلامــت شـ

فعالیت پایگاه های مجری طرح 
سنجش سلامت نوآموزان آماده 

ورود به دبستان اشاره و بیان کرد: 
امسال 72 پایگاه سنجش سلامت 

در استان فعالیت دارنــد که از این تعداد 
67 پایگاه عادی و پنج پایگاه تخصصی است.

صدور 55 هزار شناسنامه 
سلامت برای نوآموزان استان

رئیس اداره استعدادهای درخشان و 
دانش پژوهان جوان آموزش و پرورش 
خراسان رضوی گفت: دانش آموز 
مشهدی مــدال نقره المپیاد 
جهانی شیمی 202۱ را از آن 
خود کرد. هادی محمدپور 
با اشاره به برگزاری پنجاه و 
سومین المپیاد جهانی 
شیمی 202۱ به صورت 
مــجــازی و بــه میزبانی 
ــن در تاریخ  کــشــور ژاپـ
ششم مرداد ماه اظهار 
کرد: دو مدال طلا و دو 
نقره حاصل تلاش تیم 
المپیاد شیمی جمهوری 
اسلامی ایران در این دوره 

از رقابت ها بوده است.
وی افـــزود: محمدحسین 
ــوز پــایــه  ــ ــش آم ــ بــرکــاتــی، دان
ــان شهید  ــرســت ــی یـــازدهـــم دب
هاشمی نژاد یک ناحیه 4 مشهد 
ــه در ایـــن دوره از  مــقــدس اســـت ک
 رقــابــت هــا مــوفــق بــه کسب مـــدال نقره 

شده است.

مدال نقره المپیاد جهانی شیمی 
بر گردن دانش آموز مشهدی

مقدم       نورالدین عبدالرحمن بن احمد بن 
محمد، مــعــروف بــه عبدالرحمن جامی )24 آبــان 

79۳ خرگرد - 27 آبان 87۱ هرات( همه چیزدان، 
شــاعــر، مــوســیــقــیــدان، ادیـــب و صوفی 

نامدار فارسی زبان قرن نهم هجری 
ــه ســبــب تبحر  قــمــری اســـت کــه ب

در عــلــوم و فــنــون گـــونـــاگـــون، از 
جـــامـــع تـــریـــن شــخــصــیــت هــای 
حیطه ادب و علوم اســلامــی به 
شمار می آمد و بحق به وی لقب 

خاتم الشعرا داده اند.
روزگــــــار کـــودکـــی و تحصیلات 
جامی  عبدالرحمن  مقدماتی 

در خــرگــرد جــام کــه در آن زمــان 
از تـــوابـــع هــــرات بــــود، در کــنــار 

پــدرش سپری شد. در ۱۳ سالگی 
ــان کـــــوچ کـــــرد و چـــون  ــ ــراسـ ــ از خـ

خانواده اش شهر هرات را برای اقامت 
ــد، او نــیــز فــرصــت یافت  ــدن ــرگــزی ــود ب خـ

در مدرسه نظامیه هــرات که از مراکز علمی معتبر 
آن زمــان بــود، مشغول به تحصیل شــود و علوم 
صــرف و نــحــو، منطق، حکمت، طبیعیات، 
ریاضیات، فقه، اصــول، حدیث، قرائت 
و تفسیر را به  خوبی بیاموزد و از 
ــی چــون  ــادان مــحــضــر اســت
خــواجــه علی 

سمرقندی و محمد جاجرمی استفاده کند.
وی در شعر ابتدا دشتی تخلص می کرد، سپس آن را 

به جامی تغییر داد که خود علت آن را تولدش 
در شهر جام و ارادتــش به شیخ الاسلام 

احمد جام ذکر کرده است.
در این دوره بود که جامی با تصوفّ 

آشنا و مجذوب آن شد به  طوری 
 که در حلقه مریدان سعدالدین 
مــحــمــد کــاشــغــری نــقــش بــنــدی 
درآمــد و پس از مرگ مرشدش، 
خلیفه طریقت نقشبندیه شد. 
پــس از گذشت چند ســال، راه 
سمرقند را در پیش گرفت که 
به کانون تجمع دانشمندان و 

دانشجویان تبدیل شده بود.
جامی به افتادگی و گشاده رویی 

معروف بــود و با اینکه زندگی ای 
بسیار ساده داشت و هیچ  گاه مدح 

زورمندان را نمی گفت، شاهان و امیران 
 چــون جانشینان الــغ بــیــگ بــه خــصــوص سلطان 

حسین بایقرا و امیر او علیشیر نوایی و اوزون 
حسن آق قویونلو، سلطان محمد فاتح، 

پادشاه عثمانی و ملک الاشراف پادشاه 
مصر همواره به ارادت می ورزیدند 

ــد او  ــ یـ ــر ــ و خـــــــود را مـ
می دانستند.

عبدالرحمن جامی؛ خاتم الشعرا

نام آوران خراسان
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